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W dniu 15.02.2017 o godz. 12:00 w Karżnicy, na zaproszenie pani sołtys Izabeli Kogut-Suder, 
odbyło się zebranie wiejskie, na które przybyli mieszkańcy sołectwa Karżnica i okolic, Wójt Gminy 
Potęgowo Dawid Litwin, Przewodniczący Rady Gminy Potęgowo Waldemar Zientarski i kilku 
radnych, łącznie obecnych było ok. 40 osób.

Spotkanie dotyczyło trudnej i popularnej ostatnio w Gminie Potęgowo sprawy bibliotek. Na ostatniej sesji Rady 
Gminy w dniu 10.02.2017 radni już po raz drugi nie przyjęli uchwały zmieniającej Statut Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Potęgowie nadany uchwałą Nr XVII/118/2011 w sprawie utworzenia samorządowej instytucji 
kultury pn.”Gminna Biblioteka Publiczna w Potęgowie”.

Przypomnijmy, iż Biblioteka Publiczna w Potęgowie pozyskała  dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 INFRASTRUKTURA BIBLIOTEK 
2016-2020  na zadanie pn:  Ḁ刀漀稀眀樀  i propagowanie czytelnictwa-nowoczesne filie bibliotek na terenie Gminy 
Potęgowo  ᴀ⸀  Projekt przedmiotowej uchwały dotyczył wprowadzenia zmian w statucie Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Potęgowie, po podjęciu uchwały z 07.10.2016r. w sprawie nieodpłatnego przekazania 
nieruchomości w Karżnicy, Rzechcinie, Warciminie i Żochowie na rzecz biblioteki oraz przejęciu ich we władanie 
aktem notarialnym.  W statucie była tylko filia w Łupawie, a zmienia się to na liczbę mnogą. Filie te będą miały 
rozszerzone  zadania,  oprócz wypożyczania książek.Podjęcie tej właśnie uchwały miało być dopełnieniem 
formalności niezbędnych do podpisania umowy o dofinansowanie w wysokości 1.326 298,00 zł.

Podczas zebrania swoje stanowisko w tej sprawie przedstawił Wójt Dawid Litwin, który podkreślił, iż decyzja 
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radnych jest błędna, wytłumaczył zebranym na czym polega projekt.  W ramach zadania  zaplanowana jest 
budowa dwóch nowych filii Bibliotek w Karżnicy i Warciminie, oraz  duże remonty filii bibliotecznych w 
Żochowie i Rzechcinie. Wójt zapewnił też, iż sprawa badana przez prokuraturę nie ma wpływu na realizację 
projektu. Warto sięgać po środki zewnętrzne w celu realizacji zadań w Gminie.

Swoje argumenty, a także większości radnych, przedstawił również Przewodniczący Rady Gminy Waldemar 
Zientarski. Poinformował mieszkańców, iż projekt obarczony jest wadą prawną i w związku z czym złożono w 
październiku powiadomienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa. Należy poczekać na 
wyjaśnienie sprawy w prokuraturze, by móc sięgnąć po te środki, tak, by w przyszłości nie trzeba było ich 
zwracać. Zapewnił, iż radni nie są przeciwni budowie bibliotek i przypomniał plany budżetowe ostatnich lat, w 
których ujmowano zadanie dotyczące budowy świetlicy w Karżnicy.

Mieszkańcy zadawali przybyłym gościom pytania i wyrazili swoje niezadowolenie z decyzji radnych. Obawiają 
się, iż druga taka szansa na wybudowanie obiektu kultury w ich sołectwie się nie pojawi, a na świetlicę czekają 
już wiele lat.

Spotkanie zakończyło się informacją, iż w dniu 16.02.2017 odbędzie się spotkanie radnych w ramach wspólnej 
komisji i będą trwały rozmowy na ten temat.
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